

Svenskt Entomologmöte i Mora

CHARLOTTE JONSSON & PETER NIELSEN

Årets Svenska Entomologmöte, det 25:e i ordningen, anordnades av Entomologiska föreningen i Dalarna och Västmanland. Mötet var förlagt till Mora folkhögskola, som ligger vid stranden av Siljan nära centrala Mora.

Tyvärr hade meteorologerna utlovat att det skulle komma stora regnmängder under dagarna, vilket det också gjorde. Det strilade ner oavbrutet hela helgen. Den på fredagskvällen anordnade grillningen vid gammelgården fick delvis förläggas inomhus. Vårdarna informerade därefter om excursionerna de kommande dagarna, där man hade möjlighet att välja mellan fyra olika turer runt om i trakten. Efter detta berättade Bengt Oldhammar om naturen i Siljansbygden.

Lördagen inleddes med en samling i aulan och utdelning av matpaket. Många valde att följa med och besöka de blomrika kulturmarkerna, bland annat vid Orsa flygplats och Fredshammar. På eftermiddagen efter förtäring av de medhavda matpaketen gick turen vidare till en fåbod, där deltagarna kunde inhandla ost och smör. Tyvärr höll regnet i sig hela dagen så insektyfunden lyste med sin frånvaro, vilket var synd. De besökta lokalerna var väl-

digt intressanta och skulle säkerligen ha erbjudit en hel del spännande insektobservationer. Det fick istället bli en del blomstudier och annat.

Efter en blöt exkursionsdag var det dags för en tupplur före kvällens middag, därefter föredrag i aulan. Bengt Ehnström, som kommer från Nås i Dalarna, berättade om Anders Zorn. Urban Wahlstedt höll sin beryktade ”humleshov” och visade sina modeller av humlor. De tänkta efterföljande kvällsaktiviteterna utomhus uteblev.

På söndagen var det dags för SEFs årsmöte. Där beslutades att SEF ska börja ge ut en mer populärvetenskaplig tidskrift om insekter, som komplement till ET, för att på så sätt försöka öka intresset för insekter.

Årets markägardiplom delades ut och tilldelades i år Lars ”Ampe” Ambrosiusson. Han arbetar på Skogsstyrelsen och är ordförande i fåbodföreningen för Stor-Vasselnäs fåbod i Dalarna. Han är en av landets mest aktiva och erfarna naturvårdsbrännare och har även medverkat vid reservatsbildningar.

Pavel Bina från ArtDatabanken berättade om den nya bastardsvärmarappen som tagits fram.

De flesta mötesdeltagarna begav sig av hemåt efter årsmötet, några få stannade kvar för att vara med på eftermiddagens exkursioner i regnet.

Sammantaget ett mycket trevligt möte där det gavs många tillfällen att prata och umgås med de andra deltagarna eftersom mycket tid tillbringades inomhus. Flera av de lokaler som besöktes var mycket intressanta och ger mersmak inför kommande utflykter till Dalarna.

Nästa möte (2015) kommer att anordnas av Entomologiska föreningen i Stockholm, Mattias Forshage, ordförande, inbjöd alla till Häringe slott den 5-7 juli nästa sommar.



Fåbodsbesöket var trevligt men regnigt. Foto: Göran Andersson.